
 

UNIONE TERRITORIALE INTERCOMUNALE 
“COLLINARE” 

 
DECRETO N. 2/2016 
 
OGGETTO: NOMINA DEL SEGRETARIO 
 

IL PRESIDENTE 
 
PREMESSO che per effetto di quanto previsto dai primi 2 commi dell’art. 56 quater della L.R. 
12.12.2014 n. 26, come introdotto dall’art. 36, comma 3, della L.R. 11.03.2016 n. 3, , si è costituita 
di diritto dal 15 aprile 2016 l’Unione Territoriale Intercomunale “Collinare” fra i comuni di Coseano, 
Fagagna, Flaibano, Majano, Moruzzo, Rive d’Arcano e Treppo Grande; 
 
ATTESO che con deliberazione n. 1 dd. 26.04.2016 il sottoscritto è stato eletto Presidente della 
neo-costituita Unione Territoriale Intercomunale (UTI); 
 
CONSIDERATO che  

 l’art. 5 della citata L.R. 12.12.2014 n. 26 prevede che “L'Unione ha autonomia statutaria e 
regolamentare secondo le modalità stabilite dalla presente legge e a essa si applicano i 
principi previsti per l'ordinamento degli enti locali e, in quanto compatibili, le norme di cui all' 
articolo 32 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267”; 

 l’art. 26 dello Statuto dell’Unione vigente prevede “In conformità a quanto previsto dalla 
normativa in vigore, l’Unione ha un Segretario”; 

 l’art. 32, comma 5-ter del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267/2000, prevede “Il presidente dell'unione 
di comuni si avvale del segretario di un comune facente parte dell'unione, senza che ciò 
comporti l'erogazione di ulteriori indennità e, comunque, senza nuovi o maggiori oneri per 
la finanza pubblica.”; 

 
RAVVISATA l’opportunità di procedere alla nomina del Segretario dell’Unione nella persona del 
dott. Peresson Ruggero, attuale Segretario Comunale titolare della sede di segreteria fra i comuni 
di Fagagna, Moruzzo e Coseano, enti tutti facenti parte dell’UTI, che ha dichiarato il proprio 
assenso; 
 
VISTA l’autorizzazione del Sindaco di Fagagna, quale Comune capofila della convenzione, allo 
svolgimento delle suddette funzioni da parte del dott. Peresson Ruggero 
 

DECRETA 
 
1. Di nominare, per le motivazioni innanzi espresse nella premessa narrativa, parte integrante 
e sostanziale del presente provvedimento, il dott. Peresson Ruggero, attuale Segretario Comunale 
titolare della sede di segreteria fra i comuni di Fagagna, Moruzzo e Coseano, Segretario 
dell’Unione Territoriale Intercomunale “Collinare”. 
2. Di dare atto che in caso di assenza o impedimento del dott. Peresson Ruggero sarà cura 
del Presidente individuare il segretario supplente; 
3. Il presente decreto sarà comunicato al Segretario, ai Sindaci interessati e pubblicato sul 
sito istituzionale dell’Unione. 
 
Fagagna, 03.05.2016 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Daniele Chiarvesio 

 per accettazione 
F.to Peresson dott. Ruggero 


